
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:RIMBORSO ALLE FAMIGLIE PER IL SERVIZIO TRASPORTO
ALUNNI AST FUORI SEDE ANNO SCOLASTICO 2019/2020
QUOTA MESE MARZO 2020

F.to BONOMO AGOSTINO

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina del Responsabile del  VII Settore n. 5 R.G. 41 del 31/01/2020, si
autorizzava la Ditta AST SPA il rilascio di abbonamenti per il servizio di trasporto scolastico –
varie tratte – da Febbraio a Maggio 2020 per consentire la frequenza agli studenti aventi diritto nei
vari istituti fuori sede;

VISTA l’emergenza sanitaria COVID19 che, con la chiusura delle scuole, non ha permesso agli
alunni fuori sede di usufruire del servizio di cui sopra;

VISTO l’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Rosolini con il quale si invitavano i
soggetti interessati a fare richiesta di  rimborso o conguaglio della quota suddetta;

CONSIDERATO che diverse famiglie avevano versato la quota, pari al 36% dell’importo totale,
per il/la proprio/a figlio/a del mese di marzo in anticipo;

VISTE le richieste di rimborso pervenute presso codesto ufficio di Pubblica Istruzione;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTA la D.C.C. n. 63 del 08/11/2018, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2018/2020;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DISPONE

Per tutto quanto citato in premessa:

Di liquidare per un importo complessivo pari ad € 251,68  ai richiedenti, come da prospetto1.
allegato;

Che la superiore somma sarà prelevata dal cap. 1250 del Bilancio di Previsione 2018/202.
annualità 2020

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi3.
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio – Sport Turismo e Spettacolo –

Pubblica  Istruzione
N. 41  DEL  10-08-2020

REG. GEN. N. 344

7° SETTORE n. 41 del 10-08-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

Il Funzionario Responsabile



7° SETTORE n. 41 del 10-08-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

7° SETTORE n. 41 del 10-08-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


